ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__1 февраля 2022 года__                                                                             № __29_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 30 сентября 2021 года № 309

«Об утверждении на 2022 год Таможенного тарифа
на товары, импортируемые на территорию
Приднестровской Молдавской Республики,

и Товарной номенклатуры, применяемой при осуществлении
внешнеэкономической деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 сентября 2021 года № 309 «Об утверждении на 2022 год
Таможенного тарифа на товары, импортируемые на территорию
Приднестровской Молдавской Республики, и Товарной номенклатуры,
применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности»
(САЗ 21-39) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 ноября
2021 года № 355 (САЗ 21-45), от 30 декабря 2021 года № 428 (САЗ 21-52),
следующие изменения:

а) в Приложении № 1 к Постановлению строку:
«

0303 13 000
– – лосось атлантический
(Salmo salar) и лосось
дунайский (Hucho hucho)

– 5, но не менее
0.17$ за 1 кг 0.17$ за 1 кг

»
изложить в следующей редакции:

- 2 -

«

0303 13 000
– – лосось атлантический
(Salmo salar) и лосось
дунайский (Hucho hucho)

– 5 0.17$ за 1 кг

»;
б) в Приложении № 1 к Постановлению строку:

«
0303 66 190 – – – –прочая – 5, но не менее

0.17$ за 1 кг 0.17$ за 1 кг

»
изложить в следующей редакции:
«
0303 66 190 – – – –прочая – 5 0.17$ за 1 кг

»;
в) в Приложении № 1 к Постановлению строку:

«

0304 81 000

– – лосося тихоокеанского
(Oncorhynchus nerka,
Oncorhynchus gorbuscha,
Oncorhynchus keta,
Oncorhynchus tschawytscha,
Oncorhynchus kisutch,
Oncorhynchus masou и
Oncorhynchus rhodurus),
лосося атлантического
(Salmo salar) и лосося
дунайского (Hucho hucho)

– 5, но не менее
0.17$ за 1 кг 0.17$ за 1 кг

»
изложить в следующей редакции:
«

0304 81 000

– – лосося тихоокеанского
(Oncorhynchus nerka,
Oncorhynchus gorbuscha,
Oncorhynchus keta,
Oncorhynchus tschawytscha,
Oncorhynchus kisutch,
Oncorhynchus masou и
Oncorhynchus rhodurus),
лосося атлантического
(Salmo salar) и лосося
дунайского (Hucho hucho)

– 5 0.17$ за 1 кг

»;
г) в Приложении № 1 к Постановлению строку:

«
0407 21 000 – – кур домашних (Gallus

domesticus)
1000
шт

10, но не менее
10$ за 1000 шт 10$ за 1000 шт

»
изложить в следующей редакции:
«
0407 21 000 – – кур домашних (Gallus 1000 10 10$ за 1000 шт

- 3 -

domesticus) шт
»;

д) в Приложении № 1 к Постановлению строки:
«

1905 20 100

– – содержащие менее
30 мас.% сахарозы
(включая инвертный
сахар, выраженный как
сахароза)

–
10, но не

менее 0.2$ за
1 кг

0.2$ за 1 кг

1905 20 300

– – содержащие
30 мас.% или более, но
менее 50 мас.% сахарозы
(включая инвертный
сахар, выраженный как
сахароза)

–
10, но не

менее 0.2$ за
1 кг

0.2$ за 1 кг

1905 20 900

– – содержащие
50 мас.% или более
сахарозы (включая
инвертный сахар,
выраженный как
сахароза)

–
10, но не

менее 0.2$ за
1 кг

0.2$ за 1 кг

»
изложить в следующей редакции:
«

1905 20 100

– – содержащие менее
30 мас.% сахарозы
(включая инвертный
сахар, выраженный как
сахароза)

– 10 0.2$ за 1 кг

1905 20 300

– – содержащие
30 мас.% или более, но
менее 50 мас.% сахарозы
(включая инвертный
сахар, выраженный как
сахароза)

– 10 0.2$ за 1 кг

1905 20 900

– – содержащие
50 мас.% или более
сахарозы (включая
инвертный сахар,
выраженный как
сахароза)

– 10 0.2$ за 1 кг

»;
е) в Приложении № 1 к Постановлению строку:

«
1905 31 990 – – – – – прочее – 10, но не 0.20$ за 1 кг

- 4 -

менее 0.20$
за 1 кг

»
изложить в следующей редакции:
«
1905 31 990 – – – – – прочее – 10 0.2$ за 1 кг

»;
ж) в Приложении № 1 к Постановлению строки:

«

1905 32 050 – – – с содержанием
влаги более 10 мас% –

10, но не
менее 0.2$ за

1 кг
0.2$ за 1 кг

– – – прочие:
– – – – полностью или
частично покрытые
шоколадом или другими
изделиями,
содержащими какао:

1905 32 110
– – – – – в первичных
упаковках нетто-массой
не более 85 г

–
10, но не

менее 0.2$ за
1 кг

0.2$ за 1 кг

1905 32 190 – – – – – прочие –
10, но не

менее 0.2$ за
1 кг

0.2$ за 1 кг

– – – – прочие:

1905 32 910
– – – – – соленые, с
начинкой или без
начинки

–
10, но не

менее 0.2$ за
1 кг

0.2$ за 1 кг

1905 32 990 – – – – – прочие –
10, но не

менее 0.2$ за
1 кг

0.2$ за 1 кг

»
изложить в следующей редакции:
«

1905 32 050 – – – с содержанием
влаги более 10 мас% – 10 0.2$ за 1 кг

– – – прочие:
– – – – полностью или
частично покрытые
шоколадом или другими
изделиями,
содержащими какао:

1905 32 110
– – – – – в первичных
упаковках нетто-массой
не более 85 г

– 10 0.2$ за 1 кг

- 5 -

1905 32 190 – – – – – прочие – 10 0.2$ за 1 кг
– – – – прочие:

1905 32 910
– – – – – соленые, с
начинкой или без
начинки

– 10 0.2$ за 1 кг

1905 32 990 – – – – – прочие – 10 0.2$ за 1 кг
»;

з) в Приложении № 1 к Постановлению строки:
«

1905 90 550

– – – экструдированные
или вытянутые
продукты, острые или
соленые

–
10, но не

менее 0.5$ за
1 кг

0.5$ за 1 кг

– – – прочие:
1905 90 600 – – – – с добавлением

подслащивающих
веществ

– 10, но не
менее 0.20$

за 1 кг

0.20$ за 1 кг

»
изложить в следующей редакции:
«

1905 90 550

– – – экструдированные
или вытянутые
продукты, острые или
соленые

– 10 0.5$ за 1 кг

– – – прочие:

1905 90 600
– – – – с добавлением
подслащивающих
веществ

– 10 0.2$ за 1 кг

»;
и) в Приложении № 1 к Постановлению строку:

«
8903 93 990 – – прочие шт 10 300$ за 1 шт

»
изложить в следующей редакции:
«
8903 93 990 – – – прочие шт 10 300$ за 1 шт

».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ